



Controlling Nutritional Status (CONUT) Score as a New Indicator of Prognosis in Patients With Hilar Cholangiocarcinoma Is Superior to NLR and PNI: A Single-Center Retrospective Study

Ankang Wang^{1,2}, Zhenxing He¹, Peng Cong¹, Yueyu Qu¹, Tao Hu¹, Yu Cai¹, Bo Sun², Hao Chen², Wenguang Fu^{2*} and Yong Peng^{1*}

¹ Department of General Surgery, Nanchong Central Hospital, The Second Clinical College of North Sichuan Medical College, Nanchong, China, ² Department of Hepatobiliary Surgery, The Affiliated Hospital of Southwest Medical University, Luzhou, China

Background: Currently, many nutritional indicators, including controlling nutritional status score (CONUT), can be used to assess a patient's nutritional status and have been reported as reliable predictors of multiple malignancies. However, the value of CONUT score in predicting postoperative outcomes in patients with hilar cholangiocarcinoma has not been explored. In this study, its predictive value will be discussed and compared with the known predictors the neutrophil lymphocyte ratio (NLR) and prognostic nutritional index (PNI).

Methods: Preoperative CONUT scores, PNI and NLR levels of 94 Hilar cholangiocarcinoma (HCCA) patients who underwent radical-intent resection of hepatobiliary surgery in our hospital from March 2010 to April 2019 were retrospectively collected and analyzed. They were grouped according to their optimal cutoff value and the prognostic effects of patients in each group were compared respectively.

Results: CONUT^{high} was more frequent in patients with Clavien–Dindo classification of \geq Illa (P = 0.008) and Bile leakage presence (P = 0.011). Kaplan-Meier curves analyzing the relationship between CONUT, PNI, and NLR values and HCCA patient survival (including total survival (OS) and recurrence-free survival (RFS) showed significant differences between groups (P <0.001). Meanwhile, multi-factor analysis found that Degree of cure, PNI, NLR, and preoperative CONUT score were independent prognostic factors for OS and RFS. The predictive power of CONUT score was higher than that of NLR and PNI

OPEN ACCESS

Edited by:

Gabriele Spoletini, Catholic University of the Sacred Heart, Italy

Reviewed by:

Ziv Radisavljevic, Brigham and Women's Hospital and Harvard Medical School, United States Giovanni Battista Levi Sandri, San Camillo-Forlanini Hospital, Italy

*Correspondence:

Wenguang Fu fuwg@swmu.edu.cn Yong Peng pengyong725@163.com

Specialty section:

This article was submitted to Surgical Oncology, a section of the journal Frontiers in Oncology

Received: 10 August 2020 Accepted: 30 November 2020 Published: 11 January 2021

Citation:

Wang A, He Z, Cong P, Qu Y, Hu T, Cai Y, Sun B, Chen H, Fu W and Peng Y (2021) Controlling Nutritional Status (CONUT) Score as a New Indicator of Prognosis in Patients With Hilar Cholangiocarcinoma Is Superior to NLR and PNI: A Single-Center Retrospective Study. Front. Oncol. 10:593452. doi: 10.3389/fonc.2020.593452

January 2021 | Volume 10 | Article 593452

1

based on time-dependent receiver operating Characteristic (ROC) analysis and the net reclassification index (NRI) and integrated discriminatory index (IDI) values (P < 0.05).

Conclusion: CONUT score may be of some clinical reference value in evaluating postoperative prognosis of HCCA patients.

Keywords: hilar cholangiocarcinoma, controlling nutritional status score, neutrophil lymphocyte ratio, prognostic nutritional index, prognosis

INTRODUCTION

Hilar cholangiocarcinoma (HCCA), also known as Klatskin tumor, is a malignant tumor located at the bifurcation of the hepatic duct and originating from the bile duct epithelium (1, 2). Because the disease is usually advanced and no effective adjuvant therapy is available, this type of tumor is considered to have a worse prognosis than intrahepatic or distal cholangiocarcinoma (3, 4). However, despite the rapid development of surgical techniques today, the 5-year OS rate of HCCA patients is only 10–44% (5–7). An estimated 17–46% of surgical patients are diagnosed with malnutrition at the time of admission (8–10), which can lead to delayed wound healing and dysfunction of immune cells such as neutrophils, macrophages and lymphocytes (11).

A number of studies have confirmed that malnutrition dramatically increase the occurrence of postoperative complications in cancer patients, negatively affects the anticancer efficacy, length of hospital stay and quality of life of cancer patients, and also speeds up the progress of cancer, leading to poor survival (11-14). Since nutritional status may be an important factor affecting the degree of liver regeneration, and preoperative malnutrition is highly correlated with the incidence of postoperative liver failure and postoperative death, this phenomenon is particularly evident in the field of liver surgery (15-17). Based on the above findings, several nutrition-based scores have been identified in recent years as possible prognostic markers for various cancers, and the details of these scores are readily available from peripheral blood samples (18, 19). Among them, the neutrophil lymphocyte ratio (NLR) and prognostic nutritional index (PNI) were considered to be independent prognostic factors that affect the survival of many malignancies (20-23), and the Controlled Nutritional Status (CONUT) score, as an immune nutritional status scoring system that emerged in 2005, also took serum cholesterol into account when assessing the immune nutritional status of patients compared to PNI and NLR (24, 25). The CONUT score, which is comprised of the serum values of albumin (ALB), total lymphocyte count (TLC), and total cholesterol, is considered to be a prognostic factor for postoperative prognosis of malignant tumors such as carcinoma of colon, non-small cell lung cancer, liver cancer and pancreatic ductal adenocarcinoma (26-29), and has also been reported to be an important prognostic factor for survival in nonresectable HCCA (30).

However, there are few studies on the effect of nutrition score on the prognosis of patients with hilar cholangiocarcinoma. This study aims to assess the role of CONUT score in evaluating the prognosis of patients with this particular type of tumor and to compare its efficacy with PNI and NLR indicators.

MATERIALS AND METHODS

General Information

The clinicopathological data of patients with HCCA who underwent radical-intent resection in the Affiliated Hospital of Southwest Medical University from March 2010 and April 2019 were retrospectively analyzed.

Case inclusion criteria (1): Radical-intent resection was performed, and postoperative pathology confirmed HCCA (2); No adjuvant therapy was given before the operation; (3) No systemic metastatic lesions were found before surgery; (4) No history of other malignant tumors; (5) Complete clinical and follow-up data. Case exclusion criteria: (1) Non-primary HCCA; (2) Other biliary tract diseases occurred before operation; (3) Complications of cardiovascular and cerebrovascular diseases, kidney diseases or blood system diseases before operation; (4) Steroid use within 15 days prior to surgery or other known autoimmune diseases; (5) Recent history of blood transfusion or preoperative immunoenhancement treatment; (6) Death occurred within 30 days after surgery; (7) Only palliative internal drainage or palliative R2 resection was performed.

Investigational Variables

We collected all clinicopathological data through the electronic medical record system. The data included gender, age, serum carcinoembryonic antigen (CEA), CA199 levels and TBIL, and other pathological information such as histological type, tumor size, and Bismuth-Corlette classification.

The invasion and metastasis of hepatic parenchyma, lymph node, hepatic artery, portal vein and AJCC stage were evaluated. Blood samples was collected one week before surgery to assess total peripheral blood lymphocyte count, total cholesterol level, serum albumin, aminotransferase (AST), alanine aminotransferase (ALT), platelet (PLT), neutrophils and other biochemical and coagulation indicators. The tumor size was determined by the maximum tumor diameter and tumor staging was performed according to the AJCC Cancer Staging Manual (8th edition) (31).

The CONUT, NLR, and PNI values were calculated according to the blood routine examination and biochemical results. Complications were assessed using the incidence of bile leakage (32) and Clavien-Dindo classification (33). The CONUT score is calculated using the method shown in **Table 1**.

All subjects in this study have signed informed consent forms and have been examined and approved by the Ethics Committee of the Affiliated Hospital of Southwest Medical University.

| Degree of undernutrition | CONUT score | Serum albumin (g/dl) | Total lymphocyte (/mm3) | Total cholesterol (mg/dl) |
|--------------------------|-------------|----------------------|-------------------------|---------------------------|
| Normal | 0–1 | ≥3.50 (0) | ≥1,600 (0) | ≥180 (0) |
| Mild | 2–4 | 3.00-3.49 (2) | 1,200-1,599 (1) | 140–179 (1) |
| Moderate | 5–8 | 2.50-2.99 (4) | 800-1,199(2) | 100–139 (2) |
| Severe | 9–12 | <2.50 (6) | <800 (3) | <100 (3) |

 TABLE 1 | Scoring system for the controlling nutritional status (CONUT).

CONUT score =Serum albumin score + total lymphocyte score + total cholesterol score.

Follow-Up Situation

Regular postoperative follow-up was conducted for the included patients. Follow-up methods include outpatient reexamination and telephone follow-up. Patients were told to return to the hospital for a review every 3 months for the first year and every 6 months thereafter.

The items reviewed included CA19-9, CEA, liver function, blood routine, and abdominal ultrasound. If there are unexplained symptoms or suspicious lesions, magnetic resonance imaging (MRI), contrast-enhanced computed tomography (CT), positron emission tomography (PET), and other examinations can be used to aid diagnosis. Survival time is expressed by recurrencefree survival (RFS) and overall survival (OS). Patient enrollment and follow-up are shown in **Figure 1**, and 94 patients were eventually enrolled in this study, and the follow-up deadline was April 2019.

Definition of CONUT, NLR, and PNI Values

The optimal cutoff values of preoperative CONUT, NLR and PNI were obtained, which were 3, 3.6, and 43.7 respectively, and they

were reclassified into the high group and the low group. As shown below: CONUT^{low}(<3; n = 63) and CONUT^{high} (≥3; n = 31), PNI^{low} (<43.7; n = 44) and PNI^{high} (≥43.7; n = 50), NLR ^{low} (<3.6; n = 43), NLR ^{high} (≥3.6; n = 51). In addition, the optimal cutoff values of TBIL (65.9 µmol/L), CEA (5 ng/ml), CA199 (37 ng/ml), Age (55 years) and tumor size (2.6 cm) were also obtained by ROC curve analysis, and they were classified.

Statistical Analyses

If the quantitative data did not conform to the normal distribution, it was expressed as the median, and the difference was compared using the Mann-Whitney U test. The classified variables were represented by Numbers (%), and chi-square test was used for comparison of differences. The survival of the patients was analyzed by Kaplan-Meier method. COX regression model was used to analyze the risk factors affecting the prognosis of patients. To compare the predictive power of COUNT with NLR and PNI in the survival model, we performed additional implementations of areas under the curves (AUC), the net reclassification index (NRI) and integrated discriminatory



index (IDI).IBM SPSS statistical software package V. 24.0 and R version 4.0 was used for statistical analysis, and P < 0.05 was considered statistically significant.

RESULTS

A total of 94 eligible patients were enrolled (63 men (67.0%) and 31 women (33.0%); age range, 31-73 years; mean age, 54.5 ± 8.6 years). The surgical methods varied according to different Bismuth-Corlette classification and intraoperative conditions, including 11 (11.7%) patients were staged as type I (11 cases of simple hilar resection), 9 (9.6%) patients as type II (7 cases of simple hilar resection, and 2 cases of square lobectomy), 18 (19.1%) patients as type IIIa (right hemihepatectomy in 6 cases, right hemihepatectomy combined with caudate lobectomy in 11 cases and square lobectomy in 1 case), 22 (23.4%) patients as type IIIb (8 cases of left hemihepatectomy, 3 cases of enlarged left hemihepatectomy, 11 cases of left hemihepatectomy combined with caudate lobectomy) and 34 (36.2%) patients as type IV (left hemihepatectomy 6, enlarged left hemihepatectomy 4, right hemihepatectomy 7, enlarged right hemihepatectomy 3, left hemihepatectomy combined with caudate lobotomy 12, enlarged right hemihepatectomy combined with caudate lobotomy 2). Among them, 29 tumors invaded the large blood vessels (portal vein and hepatic artery). We performed vascular reconstruction for 6 patients with portal vein invasion, including 2 cases with end-to-end anastomosis, 4 cases with partial sidewall resection of portal vein and vessel wall repair. In all patients, 42 (44.7%) had poorly differentiated, 30 (31.9%) had moderately differentiated and 22 (23.4%) had highly differentiated tumors. In order to analyze the relationship between preoperative CONUT score and clinicopathological characteristics of HCCA patients. We classify related variables according to their own characteristics or optimal cutoff values. As shown in Table 3, preoperative CONUT score were not associated with gender, age, preoperative TBIL, tumor size, histopathological type, Bismuth-Corlette classification, Hepatic parenchymal invasion, Lymph node metastasis, Hepatic artery invasion, Portal vein invasion, Perineural invasion and AJCC stage, but were associated with BMI ($\chi 2 = 6.788$, p=0.034), Degree of cure ($\chi 2 = 8.840$, p=0.003), Clavien-Dindo classification ($\chi 2 =$ 7.144, p=0.008) and Bile leakage ($\chi 2 = 6.546$, p=0.011). Meanwhile,

CONUT score was correlated with ALT (U=667.5, p=0.007), AST (U=720.0, p=0.022), ALP (U=713.0, p=0.034) OS: AUC = 0.717 (95% CI [0.615–0.820]) RFS: AUC = 0.722 (95% CI [0.621–0.823] (**Figures 4A** and **4B**) in clinical blood biochemical indicators, as shown in **Tables 2** and **3**.

In this cohort, the 3-year OS rates was 21.4% and 3-year RFS rates was 17.0%. The 3 year OS of the PNI≥43.9 group (24.0%) was significantly higher than that of the PNI<43.9 group (9.1%) (Figure 2). The 3 year OS rate of the NLR≥3.7 group (11.8%) was lower than that of the NLR<3.7 group (23.3%) (Figure 2). Patients with CONUT \geq 3 had a significantly worse 3-year OS than patients with CONUT<3 (6.5 vs 22.3%) (Figure 2). The Kaplan-Meier OS curves show significant separation in each of the above groups. The Recurrence-free survival curves for PNI, NLR, and CONUT showed similar result (Figures 3A-C). We plotted the ROC curves of the three models and found that the AUC value of CONUT was greater than that of NLR and PNI (OS: AUC = 0.717 [95% CI (0.615-0.820)] RFS: AUC = 0.722 [95% CI (0.621-0.823); Figures 4A, B]. To compare their predictive power, additional NRI and IDI values were calculated, as shown in Tables 4 and 5. The NRI and IDI values (CONUT vs NLR) for Overall survival were 0.124 [95% CI (0.013–0.235), P = 0.009], and 0.009 [95% CI (0.005–0.013), P < 0.001]. Meanwhile, the NRI and IDI values (CONUT vs PNI) for Overall survival were 0.093 [95% CI (-0.022-0.208), P = 0.034], and 0.005 [95% CI (0.002–0.008), P = 0.004].

Univariate analyses showed that serum CA199 levels (<37 vs. \geq 37 ng/mL; P < 0.05), tumor size (<3.1 vs. \geq 3.1 cm; P < 0.05), lymph node metastasis (positive vs. negative; P < 0.05), portal vein system invasion (positive vs. negative; P < 0.05), AJCC stage (I–II vs. III–IV; P < 0.001), Degree of cure (R0 vs. R1; P < 0.001), Preoperative PNI (<43.7 vs. ≥43.7; P < 0.001), Preoperative NLR (<3.6 vs. \geq 3.6; P < 0.05), Preoperative CONUT score (Low vs. High; P < 0.001) were related to OS and RFS (Table 6). All factors with P<0.05 in the univariate analysis were included in the Cox regression model, which were BMI, Tumor size, Lymph node metastasis, Clavien-Dindo classification, Degree of cur, Preoperative PLR, Preoperative CONUT score respectively. Since CONUT, NLR and PNI are mutually interfering factors, three multi-factor Cox proportional models are established to weaken the collinearity problem. In each model, Degree of cure (P < 0.05), CONUT (P < 0.001), NLR (P < 0.05), and PNI (P < 0.001)

| TABLE 2 Daseline characteristics of patients with nooA according to conor revers. | | | | | | | |
|---|-------------------|-------------------|---------|---------|--|--|--|
| Variables | CONUT<3 | CONUT≥3 | U value | P value | | | |
| Neutrophil (10 ⁹ /L) | 5.0(3.2–6.7) | 5.3(4.2–7.7) | 803.0 | 0.163 | | | |
| PLT (10 ⁹ /L) | 211(167–252) | 226(185–262) | 826.0 | 0.226 | | | |
| ALT (U/L) | 42.3(22.3-124.4) | 119(57.1–329.0) | 667.5 | 0.007* | | | |
| AST (U/L) | 48.7(21.7–92.8) | 91.1(31.7-222.3) | 720.0 | 0.022 | | | |
| GGT (U/L) | 199.(115.9–486.4) | 267.(140.0-701.9) | 864.0 | 0.294 | | | |
| ALP (U/L) | 257.(133.6–363.3) | 373.(214.3-480.7) | 713.0 | 0.034* | | | |
| PT (s) | 12.1(11.3–12.4) | 11.8(11.3-12.3) | 871.5 | 0.398 | | | |
| APTT (s) | 32.4(31.0-35.7) | 33.6(30.9–36.0) | 895.5 | 0.515 | | | |
| Operation time (min) | 270(205–320) | 245(220–315) | 913.5 | 0.612 | | | |

*Indicates P<0.05.

HCCA, Hilar cholangiocarcinoma; PLT, platelet; ALT, alanine aminotransferase; AST, aspartate aminotransferase; GGT, transaminasey-glutamyl transpeptidase; ALP, alkaline phosphatase; PT, prothrombin time; APTT, activated partial thromboplastin time.

| Variable | CONUT ^{low} (n = 63) | CONUT ^{high} (n = 31) | χ^2 value | P value |
|--|-------------------------------|--------------------------------|----------------|---------|
| Gender | | | 1.556 | 0.212 |
| Male | 30 (47.6%) | 19 (61.3%) | | |
| Female | 33 (52.4%) | 12 (38.7%) | | |
| Age (years) | | | 0.057 | 0.812 |
| <55 | 26 (41.3%) | 12 (38.7%) | | |
| ≥55 | 37 (58.7%) | 19 (61.3%) | | |
| BMI (kg/m ²) | | | 6.788 | 0.034* |
| <18.5 | 8 (12.7%) | 11 (35.5%) | | |
| ≥18.5, <25.0 | 38 (60.3%) | 13 (41.9%) | | |
| ≥25.0 | 17 (27.0%) | 7 (22.6%) | | |
| Preoperative TBIL (mg/dl) | (=:::;;;) | () | 0.928 | 0.335 |
| <65.9 | 18 (28.6%) | 6 (19.4%) | | |
| >65.9 | 45 (71 4%) | 25 (80.6%) | | |
| Tumor size (cm) | | 20 (001070) | 0 714 | 0.398 |
| <2.6 | 26 (41.3%) | 10 (32.3%) | 0.111 | 0.000 |
| >2.6 | 37 (58 7%) | 21 (67 7%) | | |
| Histopathological type | 37 (30.776) | 21 (07.770) | 0.004 | 0.048 |
| Poorly differentiated | 28 (11 10/) | 14 (45 294) | 0.004 | 0.340 |
| modium high differentiation | 20 (44.470) | 17 (54 90/) | | |
| Pierruth Corlette elegation | 35 (35.0%) | 17 (54.676) | 1 661 | 0 107 |
| | 11 (17 59/) | 0 (20 0%) | 1.001 | 0.197 |
| 1-11 111 D / | FO (90 E9()) | 9 (29.0%) | | |
| III-IV | 52 (82.5%) | 22 (71.0%) | 0.010 | 0.645 |
| Repatic parenchymai invasion | 17 (07 00/) | 7 (00 60/) | 0.212 | 0.645 |
| Positive | 17 (27.0%) | 7 (22.0%) | | |
| | 46 (73.0%) | 24 (77.4%) | 1 000 | 0.150 |
| Lymph node metastasis | 01/00 00/) | | 1.992 | 0.158 |
| Positive | 21(33.3%) | 15 (48.4%) | | |
| Negative | 42 (66.7%) | 16 (51.6%) | 0.470 | 0.070 |
| Hepatic artery invasion | | | 0.178 | 0.673 |
| Positive | 10 (15.9%) | 6 (19.4%) | | |
| Negative | 53 (84.1%) | 25(80.6%) | | |
| Portal vein invasion | | | 1.194 | 0.275 |
| Positive | 12 (19.0%) | 9 (29.0%) | | |
| Negative | 51 (81.0%) | 22 (71.0%) | | |
| Perineural invasion | | | 0.008 | 0.928 |
| Positive | 25 (39.7%) | 12 (38.7%) | | |
| Negative | 38 (60.3%) | 19 (61.3%) | | |
| Degree of cure | | | 8.940 | 0.003* |
| R0 | 61 (96.8%) | 2 (3.2%) | | |
| R1 | 23 (74.2%) | 8 (25.8%) | | |
| AJCC stage | | | | |
| 1-11 | 32 (50.8%) | 10 (32.3%) | 2.888 | 0.089 |
| III-IV | 31 (49.2%) | 21 (67.7%) | | |
| Clavien-Dindo classification | | | | |
| <iiia< td=""><td>54 (85.7%)</td><td>19 (61.3%)</td><td>7.144</td><td>0.008*</td></iiia<> | 54 (85.7%) | 19 (61.3%) | 7.144 | 0.008* |
| ≥Illa | 9 (14.3%) | 12 (38.7%) | | |
| Bile leakage | | | | |
| Presence | 52 (82.5%) | 18 (58.1%) | 6.546 | 0.011* |
| Absence | 11 (17.5%) | 13 (41.9%) | | |

*Indicates P<0.05. HCCA, Hilar cholangiocarcinoma; BMI, body mass index; TBIL, total bilirubin; AJCC, American Joint Committee on Cancer; CONUT, controlling nutritional status; The cut off value of CONUT score is 3, according to the ROC analyses; R0 resection was confirmed to be negative for both proximal and distal bile duct resection margins by postoperative pathological examination. R1 resection showed no residual tumor in the naked eye, and postoperative pathological examination indicated that the cutting edge of the broken end was positive under the microscope.

were still strong and independent prognostic factors for OS and RFS (**Table 7**).

DISCUSSION

The influence of inflammation and immunonutrition on the prognosis of cancer patients is the basis of many studies, and

there is an important relationship between malnutrition and increased inflammation and the poor prognosis of cancer patients (34, 35). Currently, tools to objectively assess nutritional status are poorly studied in cancer patients, while PNI, NLR, and CONUT scores can predict the prognosis of cancer patients, while they are objective and readily available (25, 36). Controlling nutritional status (CONUT) score is a relatively new immuno-nutritional biomarker, which has the advantages of simplicity, low cost and



comprehensibility. Derived from total cholesterol, total lymphocyte count and serum albumin, it can assist in the assessment of nutritional status during hospitalization (37, 38). In two studies of patients with hilar cholangiocarcinoma after intrahepatic cholangiocarcinoma and adjuvant therapy, a high CONUT score was identified as an independent predictor of poor OS prognosis (19, 30). Similar to previous reports, univariate analysis in our study showed that preoperative PNI, NLR, and CONUT were associated with postoperative survival in HCCA patients.

Albumin is produced by the liver and is the most abundant protein in plasma. Serum albumin is an important factor in assessing the nutritional status of patients and has been widely reported to be closely related to the prognosis of various cancers, including HCCA (39–41). The expression of lymphocytes is critical in tumor defense and can promote the death of cytotoxic cells. Therefore, impaired tumor immune function may be associated with reduced number of such cells, leading to tumor progression (42–44). At the same time, neutrophil to lymphocyte ratio (NLR) has been reported as an independent prognostic factor in advanced patients receiving adjuvant therapy and patients undergoing surgery for biliary tract cancer (45, 46). In addition, TLC is involved in acquired and adaptive immunity, including humoral immunity against tumors, and is an important factor for cells to perform their immune functions. In summary, CONUT score can





FIGURE 4 | Time-dependent ROC curves of preoperative PNI, NLR and CONUT score for the prediction of hilar cholangiocarcinoma patients' outcomes. (A) Overall survival. (B) Recurrence-free survival. PNI, prognostic nutritional index; NLR, neutrophil lymphocyte ratio; CONUT, controlling nutritional status; ROC, receiver operating characteristic; AUC, area under curve; CI, confidence interval.

| TABLE 4 | Comparison | of the predictive | power of COUNT | with NLR in the | survival model. |
|---------|------------|-------------------|----------------|-----------------|-----------------|
|---------|------------|-------------------|----------------|-----------------|-----------------|

| | AUC (95%CI) | P value | NRI (95%CI) | P value | IDI (95%CI) | P value |
|-----------------|---------------------|---------|---------------------|---------|---------------------|----------|
| Overall surviva | | | | | | |
| NLR | 0.629 (0.544-0.774) | Ref. | Ref. | Ref. | Ref. | Ref. |
| CONUT | 0.717 (0.615-0.820) | 0.035* | 0.124 (0.013-0.235) | 0.009* | 0.009 (0.005-0.013) | < 0.001* |
| Recurrence-fre | e survival | | | | | |
| NLR | 0.616 (0.495–0.737) | Ref. | Ref. | Ref. | Ref. | Ref. |
| CONUT | 0.722 (0.621–0.823) | 0.007* | 0.139 (0.024–0.254) | 0.002* | 0.015 (0.008–0.022) | <0.001* |

*Indicates P<0.05. NLR, neutrophil lymphocyte ratio; CONUT, controlling nutritional status; NRI, net reclassification improvement; IDI, integrated discrimination improvement; AUC, areas under the curves; CI, confidence interval.

| TABLE 5 | Comparison | of the | predictive | power | of COUNT | with | PNI in | the | survival | model |
|----------|---------------|--------|------------|-------|----------|--------|--------------|-----|----------|--------|
| I ADEE 0 | 0011104113011 | | prodictive | power | 0000111 | VVILII | 1 1 1 1 11 1 | 110 | Surviva | mouci. |

| | AUC (95%CI) | P value | NRI (95%CI) | P value | IDI (95%CI) | P value |
|-----------------|---------------------|---------|---------------------|---------|---------------------|---------|
| Overall surviva | al | | | | | |
| PNI | 0.645 (0.530-0.760) | Ref. | Ref. | Ref. | Ref. | Ref. |
| CONUT | 0.717 (0.615-0.820) | 0.066 | 0.093(-0.022-0.208) | 0.034* | 0.005 (0.002-0.008) | 0.004* |
| Recurrence-fre | ee survival | | | | | |
| PNI | 0.681 (0.567-0.794) | Ref. | Ref. | Ref. | Ref. | Ref. |
| CONUT | 0.722 (0.621–0.823) | 0.127 | 0.060(-0.034-0.154) | 0.126 | 0.001 (0.000-0.002) | 0.028* |

*Indicates P<0.05. PNI, prognostic nutritional index; CONUT, controlling nutritional status; NRI, net reclassification improvement; IDI, integrated discrimination improvement; AUC, areas under the curves; CI, confidence interval.

reflect not only nutritional status, but also immune status (47). Our research proves that the CONUT score, PNI, and NLR as immunonutritional indicators were independent prognostic factor for HCCA in both PFS and OS, and high preoperative CONUT scoring status was associated with shorter PFS and OS. In summary, our study is the first to demonstrate the prognostic significance of the CONUT score in patients after HCCA surgery.

Although the AUC value of the CONUT score in the ROC survival curve is only 0.72, it may be influenced by the small number of cases and the location, and its predictive effect is only average. However, in the survival model, the AUC value of CONUT score was higher than that of NLR and PNI. In order

to further compare the predictive power between them, NRI and IDI values were calculated, and the results showed that the CONUT predictive model was more valuable than PNI and NLR models for OS and RFS of patients after HCCA. Total cholesterol has been reported to be associated with multiple tumor progression and patient survival (48–50). The CONUT score also took into account a certain levels of serum cholesterol compared with NLR and PNI. Therefore, we consider the results of the above study to be related to it.

Severe postoperative complications can prolong hospital stay, increase morbidity and worsen prognosis. The main complications after hepatectomy were pulmonary complications, refractory

TABLE 6 | Univariate analyses of factors associated with overall survival and recurrence-free survival of HCCA patients.

| Variable | OS | | | RFS | | | |
|--|------|------------|---------|------|-----------|---------|--|
| | HR | 95%CI | P value | HR | 95%CI | P value | |
| Gender (Male vs. Female) | 1.01 | 0.60-1.70 | 0.975 | 0.66 | 0.39–1.10 | 0.107 | |
| Age (<55 vs. ≥55 years) | 1.43 | 0.81-2.50 | 0.214 | 0.94 | 0.59-1.63 | 0.981 | |
| BMI (<18.5 vs.≥18.5, <25.0 vs. ≥25.0 kg/m ²) | 0.47 | 0.24-0.92 | 0.012* | 0.60 | 0.31-1.17 | 0.069 | |
| Preoperative TBIL(<65.9 vs. ≥65.9 mg/dl) | 1.85 | 0.96-3.59 | 0.066 | 1.44 | 0.79-2.61 | 0.233 | |
| Preoperative CEA (<5 vs. ≥5 ng/ml) | 1.29 | 0.73-2.29 | 0.374 | 1.30 | 0.75-2.26 | 0.348 | |
| Preoperative CA199 (<37 vs. ≥37 ng/ml) | 2.02 | 1.06-3.84 | 0.032* | 3.58 | 1.69-7.59 | 0.001* | |
| Tumour size (<2.6 vs. ≥2.6 cm) | 1.74 | 1.01-3.03 | 0.048* | 1.32 | 0.79-2.20 | 0.298 | |
| Histopathological type (Poor vs. medium-high) | 0.59 | 0.34-1.01 | 0.056 | 0.76 | 0.46-1.27 | 0.294 | |
| Bismuth-Corlette classification (I–II vs. III–IV) | 0.67 | 0.36-1.26 | 0.214 | 0.78 | 0.47-1.76 | 0.912 | |
| Hepatic parenchymal invasion (Positive vs. Negative) | 1.18 | 0.65-2.14 | 0.584 | 1.15 | 0.65-2.03 | 0.637 | |
| Lymph node metastasis (Positive vs. Negative) | 0.35 | 0.20-0.60 | <0.001* | 0.45 | 0.27-0.75 | 0.002* | |
| Hepatic artery invasion (Positive vs. Negative) | 1.50 | 0.71-3.17 | 0.289 | 1.59 | 0.76-3.36 | 0.219 | |
| Portal vein invasion (Positive vs. Negative) | 0.45 | 0.24-0.86 | 0.015* | 0.34 | 0.20-0.61 | <0.001* | |
| Perineural invasion (Positive vs. Negative) | 1.11 | 0.65-1.89 | 0.701 | 1.40 | 0.82-2.39 | 0.216 | |
| AJCC stage (I–II vs. III–IV) | 3.01 | 1.68-5.40 | <0.001* | 2.56 | 1.48-4.41 | 0.001* | |
| Clavien-Dindo classification (<iiia td="" vs.="" ≥iiia)<=""><td>1.79</td><td>1.00-3.20</td><td>0.049*</td><td>2.15</td><td>1.24-3.71</td><td>0.006*</td></iiia> | 1.79 | 1.00-3.20 | 0.049* | 2.15 | 1.24-3.71 | 0.006* | |
| Degree of cure (R ₀ vs. R ₁) | 12.5 | 5.07-30.77 | <0.001* | 11.7 | 5.35-25.7 | <0.001* | |
| Bile leakage (Presence vs. Absence) | 0.93 | 0.52-1.67 | 0.801 | 1.06 | 0.61-1.84 | 0.848 | |
| Preoperative PNI (<43.7 vs. ≥43.7) | 0.36 | 0.21-0.61 | <0.001* | 0.35 | 0.21-0.59 | <0.001* | |
| Preoperative NLR (<3.6 vs. ≥3.6) | 2.78 | 1.59-4.86 | <0.001* | 2.17 | 1.29-3.66 | 0.004* | |
| Preoperative CONUT score (Low vs. High) | 3.77 | 2.21-6.43 | <0.001* | 3.62 | 2.16-6.06 | <0.001* | |

*Indicates P<0.05. HCCA, Hilar cholangiocarcinoma; AJCC, American Joint Committee on Cancer; HR, hazard ratio; CI, confidence interval; OS, overall survival; RFS, recurrence-free survival; BMI, body mass index; CEA, carcinoembryonic antigen; CA199; carbohydrate antigen 199; PNI, prognostic nutritional index; NLR, neutrophil lymphocyte ratio; CONUT, controlling nutritional status.

TABLE 7 | Multivariate analyses of factors associated with overall survival and recurrence-free survival of HCCA patients

| Variable | os | | | DFS | | | |
|--|------|------------|----------|------|-----------|---------|--|
| | HR | 95%CI | P value | HR | 95%CI | P value | |
| Model 1 | | | | | | | |
| BMI (<18.5 vs.≥18.5, <25.0 vs. ≥25.0 kg/m ²) | 1.68 | 1.01-2.78 | 0.045* | 1.89 | 1.16-3.06 | 0.010* | |
| Preoperative CA199 (<37 vs. ≥37 ng/ml) | 0.85 | 0.39-1.87 | 0.692 | 1.75 | 0.76-4.05 | 0.189 | |
| Tumour size (<2.6 vs. ≥2.6 cm) | 2.40 | 1.22-4.82 | 0.011* | 1.43 | 0.77-2.65 | 0.255 | |
| Lymph node metastasis (Positive vs. Negative) | 0.30 | 0.13-0.66 | 0.003* | 0.50 | 0.24-1.03 | 0.061 | |
| Portal vein invasion (Positive vs. Negative) | 0.61 | 0.28-1.30 | 0.199 | 0.43 | 0.21-0.88 | 0.020* | |
| AJCC stage (I–II vs. III–IV) | 1.22 | 0.49-3.02 | 0.673 | 1.10 | 0.48-2.52 | 0.815 | |
| Clavien-Dindo classification (≥IIIa vs. ≥IIIa) | 1.90 | 0.90-3.99 | 0.092 | 1.74 | 0.86-3.51 | 0.124 | |
| Degree of cure (R ₀ vs. R ₁) | 7.13 | 2.46-20.6 | < 0.001* | 6.74 | 2.60-17.5 | <0.001* | |
| Preoperative CONUT score (Low vs. High) | 5.30 | 2.58-10.9 | < 0.001* | 4.01 | 1.97-8.18 | <0.001* | |
| Model 2 | | | | | | | |
| BMI (<18.5 vs.≥18.5, <25.0 vs. ≥25.0 kg/m ²) | 1.13 | 0.72-1.77 | 0.603 | 1.36 | 0.89-2.07 | 0.162 | |
| Preoperative CA199 (<37 vs. ≥37 ng/ml) | 0.94 | 0.46-1.93 | 0.872 | 1.88 | 0.85-4.17 | 0.122 | |
| Tumour size (<2.6 vs. ≥2.6 cm) | 1.64 | 0.86-3.09 | 0.131 | 1.21 | 0.66-2.21 | 0.544 | |
| Lymph node metastasis (Positive vs. Negative) | 0.41 | 0.19 -0.89 | 0.024 | 0.62 | 0.31-1.26 | 0.184 | |
| Portal vein invasion (Positive vs. Negative) | 0.70 | 0.34-1.47 | 0.351 | 0.46 | 0.23-0.93 | 0.029 | |
| AJCC stage (I-II vs. III-IV) | 1.24 | 0.53-2.92 | 0.625 | 1.11 | 0.51-2.44 | 0.796 | |
| Clavien-Dindo classification (≥IIIa vs. ≥IIIa) | 3.25 | 1.66-6.39 | 0.001* | 3.05 | 1.63-5.74 | 0.001* | |
| Degree of cure (R ₀ vs. R ₁) | 8.82 | 3.18-24.5 | < 0.001* | 9.76 | 3.87-24.6 | <0.001* | |
| Preoperative PLR (≥3.6 vs. ≥3.6) | 2.27 | 1.22 -4.24 | 0.010* | 1.83 | 1.03-3.24 | 0.038* | |
| Model 3 | | | | | | | |
| BMI (<18.5 vs.≥18.5, <25.0 vs. ≥25.0 kg/m²) | 1.15 | 0.74-1.79 | 0.546 | 1.36 | 0.89-2.07 | 0.151 | |
| Preoperative CA199 (<37 vs. ≥37 ng/ml) | 0.93 | 0.43-2.03 | 0.85 | 1.79 | 0.77-4.15 | 0.175 | |
| Tumour size (<2.6 vs. ≥2.6 cm) | 2.50 | 1.30-4.84 | 0.006* | 1.57 | 0.85-2.89 | 0.150 | |
| Lymph node metastasis (Positive vs. Negative) | 0.34 | 0.15-0.77 | 0.010* | 0.53 | 0.25-1.12 | 0.097 | |
| Portal vein invasion (Positive vs. Negative) | 0.56 | 0.26-1.20 | 0.134 | 0.41 | 0.20-0.83 | 0.013 | |
| AJCC stage (I–II vs. III–IV) | 1.48 | 0.60-3.66 | 0.394 | 1.24 | 0.55–2.83 | 0.606 | |

(Continued)

TABLE 7 | Continued

| Variable | | os | | | DFS | | | |
|---|------|-----------|---------|------|-----------|---------|--|--|
| | HR | 95%CI | P value | HR | 95%CI | P value | | |
| Clavien-Dindo classification (≥IIIa vs. ≥IIIa) | 3.11 | 1.55-6.26 | 0.001* | 2.65 | 1.40-5.05 | 0.003* | | |
| Degree of cure (R ₀ vs. R ₁) | 5.10 | 1.78–14.6 | 0.002* | 5.77 | 2.19-15.2 | <0.001* | | |
| Preoperative PNI (≥43.7 vs. ≥43.7) | 0.26 | 0.14-0.49 | <0.001* | 0.33 | 0.19–0.59 | <0.001* | | |

*Indicates P<0.05. HCCA, Hilar cholangiocarcinoma; AJCC, American Joint Committee on Cancer; HR, hazard ratio; CI, confidence interval; OS, overall survival; DFS, disease-free survival; BMI, body mass index; CA199; carbohydrate antigen 199; PNI, prognostic nutritional index; NLR, neutrophil lymphocyte ratio; CONUT, controlling nutritional status.

ascites, biliary leakage, abdominal hemorrhage, liver failure, etc. Recently, more and more studies have focused on the nutritional status of patients, and found that postoperative complications III-V are not only related to liver function reserve function, but also related to nutritional status. Nutritional intervention can improve patients' tolerance to chemotherapy and surgery, reduce postoperative complications and improve prognosis (51-53). It was reported in relevant literature that higher CONUT score was associated with higher incidence of postoperative pneumonia, length of hospital stay, biliary leakage, pancreatic leakage and serious complications (14, 25, 54, 55). At the same time, the same results were also obtained in our study. High CONUT score was closely related to the occurrence of postoperative complications (Clavien-Dindo≥IIIa) and the occurrence of biliary leakage, and the reasons were considered to be related to the preoperative nutritional immune status of the patients. In addition, the degree of radical resection by "radical-intent resection" is related to CONUT, but it is greatly affected by confounding factors such as surgical mode.

Our study had some limitations. First of all, patients were grouped by the optimal cutoff values of CONUT, PNI, NLR, and other indicators. However, their critical values varied in different reports, and the optimal critical values were still unclear. Second, this was a retrospective study with some bias. Third, the number of patients included in this study is small, and further large-scale, prospective trials are needed to confirm our results.

CONCLUSION

To sum up, our study is the first to demonstrate that preoperative CONUT score is an independent prognostic factor for postoperative survival of patients with HCCA. Meanwhile, the CONUT predictive model was more valuable than PNI and NLR models for OS and RFS of patients after HCCA.

REFERENCES

- DeOliveira ML, Cunningham SC, Cameron JL, Kamangar F, Winter JM, Lillemoe KD, et al. Cholangiocarcinoma: thirty-one-year experience with 564 patients at a single institution. *Ann Surg* (2007) 245(5):755–62. doi: 10.1097/ 01.sla.0000251366.62632.d3
- Soares KC, Kamel I, Cosgrove DP, Herman JM, Pawlik TM. Hilar cholangiocarcinoma: diagnosis, treatment options, and management. *Hepatobiliary Surg Nutr* (2014) 3(1):18–34. doi: 10.3978/j.issn.2304-3881. 2014.02.05
- 3. Dumitrascu T, Chirita D, Ionescu M, Popescu I. Resection for hilar cholangiocarcinoma: analysis of prognostic factors and the impact of

DATA AVAILABILITY STATEMENT

The raw data supporting the conclusions of this article will be made available by the authors, without undue reservation.

ETHICS STATEMENT

The studies involving human participants were reviewed and approved by the Ethics Committee of the Affiliated Hospital of Southwest Medical University. The patients/participants provided their written informed consent to participate in this study.

AUTHOR CONTRIBUTIONS

AW, ZH, and PC wrote the manuscript and performed data analyses. AW, BS, and HC collected the clinical data. YQ, TH, and YC reviewed the manuscript. WF and YP made key modifications to the manuscript and approved the final submission. All authors contributed to the article and approved the submitted version.

FUNDING

Southwest Medical University Science and Technology Strategic Cooperation Applied Basic Research Project(2018LZXNYD-ZK14); Cooperative Science and Technology Project of North Sichuan Medical College (18SXHZ0435).

systemic inflammation on long-term outcome. J Gastrointest Surg (2013) 17(5):913–24. doi: 10.1007/s11605-013-2144-2

- Saxena A, Chua TC, Chu FC, Morris DL. Improved outcomes after aggressive surgical resection of hilar cholangiocarcinoma: a critical analysis of recurrence and survival. *Am J Surg* (2011) 202(3):310–20. doi: 10.1016/j.amjsurg.2010. 08.041
- Molina V, Sampson J, Ferrer J, Diaz A, Ayuso JR, Sanchez-Cabus S, et al. Surgical treatment of perihilar cholangiocarcinoma: early results of en bloc portal vein resection. *Langenbecks Arch Surg* (2017) 402(1):95–104. doi: 10.1007/s00423-016-1542-9
- 6. Nagino M, Ebata T, Yokoyama Y, Igami T, Sugawara G, Takahashi Y, et al. Evolution of surgical treatment for perihilar cholangiocarcinoma: a single-center

34-year review of 574 consecutive resections. *Ann Surg* (2013) 258(1):129–40. doi: 10.1097/SLA.0b013e3182708b57

- Robles R, Sanchez-Bueno F, Ramirez P, Brusadin R, Parrilla P. Liver transplantation for hilar cholangiocarcinoma. World J Gastroenterol (2013) 19(48):9209–15. doi: 10.3748/wjg.v19.i48.9209
- Tangvik RJ, Tell GS, Eisman JA, Guttormsen AB, Henriksen A, Nilsen RM, et al. The nutritional strategy: four questions predict morbidity, mortality and health care costs. *Clin Nutr* (2014) 33(4):634–41. doi: 10.1016/j.clnu.2013. 09.008
- Sungurtekin H, Sungurtekin U, Balci C, Zencir M, Erdem E. The influence of nutritional status on complications after major intraabdominal surgery. J Am Coll Nutr (2004) 23(3):227–32. doi: 10.1080/07315724.2004.10719365
- Ardito F, Lai Q, Rinninella E, Mimmo A, Vellone M, Panettieri E, et al. The impact of personalized nutritional support on postoperative outcome within the enhanced recovery after surgery (ERAS) program for liver resections: results from the NutriCatt protocol. Updates Surg (2020) 72(3):681–91. doi: 10.1007/s13304-020-00787-6
- Schwegler I, von Holzen A, Gutzwiller JP, Schlumpf R, Muhlebach S, Stanga Z. Nutritional risk is a clinical predictor of postoperative mortality and morbidity in surgery for colorectal cancer. *Br J Surg* (2010) 97(1):92–7. doi: 10.1002/bjs.6805
- Saha SK, Lee SB, Won J, Choi HY, Kim K, Yang GM, et al. Correlation between Oxidative Stress, Nutrition, and Cancer Initiation. *Int J Mol Sci* (2017) 18(7). doi: 10.3390/ijms18071544
- Borre M, Dam GA, Knudsen AW, Gronbaek H. Nutritional status and nutritional risk in patients with neuroendocrine tumors. *Scand J Gastroenterol* (2018) 53(3):284–92. doi: 10.1080/00365521.2018.1430848
- 14. Lin JX, Lin LZ, Tang YH, Wang JB, Lu J, Chen QY, et al. Which Nutritional Scoring System Is More Suitable for Evaluating the Short- or Long-Term Prognosis of Patients with Gastric Cancer Who Underwent Radical Gastrectomy? J Gastrointest Surg (2019) 24(9):1969–77. doi: 10.1007/ s11605-019-04360-4
- Walcott-Sapp S, Billingsley KG. Preoperative optimization for major hepatic resection. *Langenbecks Arch Surg* (2018) 403(1):23–35. doi: 10.1007/s00423-017-1638-x
- Cornide-Petronio ME, Alvarez-Mercado AI, Jimenez-Castro MB, Peralta C. Current Knowledge about the Effect of Nutritional Status, Supplemented Nutrition Diet, and Gut Microbiota on Hepatic Ischemia-Reperfusion and Regeneration in Liver Surgery. *Nutrients* (2020) 12(2). doi: 10.3390/ nu12020284
- Shi HB, Kong M, Chen G, Zhao J, Shi HL, Chen Y, et al. Compound Pollen Protein Nutrient Increases Serum Albumin in Cirrhotic Rats. *Gastroenterol Res* (2010) 3(6):253–61. doi: 10.4021/gr240e
- Zhang W, Ye B, Liang W, Ren Y. Preoperative prognostic nutritional index is a powerful predictor of prognosis in patients with stage III ovarian cancer. *Sci Rep* (2017) 7(1):9548. doi: 10.1038/s41598-017-10328-8
- Miyata T, Yamashita YI, Higashi T, Taki K, Izumi D, Kosumi K, et al. The Prognostic Impact of Controlling Nutritional Status (CONUT) in Intrahepatic Cholangiocarcinoma Following Curative Hepatectomy: A Retrospective Single Institution Study. *World J Surg* (2018) 42(4):1085–91. doi: 10.1007/ s00268-017-4214-1
- Wang DP, Kang K, Lin Q, Hai J. Prognostic Significance of Preoperative Systemic Cellular Inflammatory Markers in Gliomas: A Systematic Review and Meta-Analysis. *Clin Transl Sci* (2020) 13(1):179–88. doi: 10.1111/ cts.12700
- Wang J, Liu Y, Mi X, Shao M, Liu L. The prognostic value of prognostic nutritional index (PNI) and neutrophil to lymphocyte ratio (NLR) for advanced non-small cell lung cancer treated with platinum-based chemotherapeutics. *Ann Palliat Med* (2020) 9(3):967–78. doi: 10.21037/ apm.2020.04.31
- 22. Kudou K, Nakashima Y, Haruta Y, Nambara S, Tsuda Y, Kusumoto E, et al. Comparison of Inflammation-Based Prognostic Scores Associated with the Prognostic Impact of Adenocarcinoma of Esophagogastric Junction and Upper Gastric Cancer. *Ann Surg Oncol* (2020). doi: 10.1245/s10434-020-08821-y
- 23. He H, Guo W, Song P, Liu L, Zhang G, Wang Y, et al. Preoperative systemic immune-inflammation index and prognostic nutritional index predict prognosis of patients with pulmonary neuroendocrine tumors after

surgical resection. Ann Transl Med (2020) 8(10):630. doi: 10.21037/atm-19-4476

- Ignacio de Ulibarri J, Gonzalez-Madrono A, de Villar NG, Gonzalez P, Gonzalez B, Mancha A, et al. CONUT: a tool for controlling nutritional status. First validation in a hospital population. *Nutr Hosp* (2005) 20(1):38–45.
- Mao YS, Hao SJ, Zou CF, Xie ZB, Fu DL. CONUT score is superior than PNI score in predicting survivals and complications in pancreatic ductal adenocarcinoma: A Chinese propensity score matching study. Br J Nutr (2020) 124(11):1190–7. doi: 10.1017/S0007114520002299
- 26. Takagi K, Yagi T, Umeda Y, Shinoura S, Yoshida R, Nobuoka D, et al. Preoperative Controlling Nutritional Status (CONUT) Score for Assessment of Prognosis Following Hepatectomy for Hepatocellular Carcinoma. World J Surg (2017) 41(9):2353–60. doi: 10.1007/s00268-017-3985-8
- 27. Shoji F, Haratake N, Akamine T, Takamori S, Katsura M, Takada K, et al. The Preoperative Controlling Nutritional Status Score Predicts Survival After Curative Surgery in Patients with Pathological Stage I Non-small Cell Lung Cancer. Anticancer Res (2017) 37(2):741–7. doi: 10.21873/anticanres.11372
- Iseki Y, Shibutani M, Maeda K, Nagahara H, Ohtani H, Sugano K, et al. Impact of the Preoperative Controlling Nutritional Status (CONUT) Score on the Survival after Curative Surgery for Colorectal Cancer. *PloS One* (2015) 10 (7):e0132488. doi: 10.1371/journal.pone.0132488
- Wang A, Sun B, Wang M, Shi H, Huang Z, He T, et al. Predictive value of CONUT score combined with serum CA199 levels in postoperative survival of patients with pancreatic ductal adenocarcinoma: a retrospective study. *PeerJ* (2020) 8:e8811. doi: 10.7717/peerj.8811
- Cui P, Pang Q, Wang Y, Qian Z, Hu X, Wang W, et al. Nutritional prognostic scores in patients with hilar cholangiocarcinoma treated by percutaneous transhepatic biliary stenting combined with 125I seed intracavitary irradiation: A retrospective observational study. *Med (Baltimore)* (2018) 97 (22):e11000. doi: 10.1097/MD.000000000011000
- Chun YS, Pawlik TM, Vauthey JN. 8th Edition of the AJCC Cancer Staging Manual: Pancreas and Hepatobiliary Cancers. Ann Surg Oncol (2018) 25 (4):845–7. doi: 10.1245/s10434-017-6025-x
- 32. Clavien PA, Barkun J, de Oliveira ML, Vauthey JN, Dindo D, Schulick RD, et al. The Clavien-Dindo classification of surgical complications: five-year experience. *Ann Surg* (2009) 250(2):187–96. doi: 10.1097/SLA.0b013 e3181b13ca2
- Koch M, Garden OJ, Padbury R, Rahbari NN, Adam R, Capussotti L, et al. Bile leakage after hepatobiliary and pancreatic surgery: a definition and grading of severity by the International Study Group of Liver Surgery. *Surgery* (2011) 149 (5):680–8. doi: 10.1016/j.surg.2010.12.002
- 34. Bernhardt D, Aufderstrasse S, Konig L, Adeberg S, Bozorgmehr F, Christopoulos P, et al. Impact of inflammatory markers on survival in patients with limited disease small-cell lung cancer undergoing chemoradiotherapy. *Cancer Manag Res* (2018) 10:6563–9. doi: 10.2147/CMAR.S180990
- Yilmaz A, Tekin SB, Bilici M, Yilmaz H. The Significance of Controlling Nutritional Status (CONUT) Score as a Novel Prognostic Parameter in Small Cell Lung Cancer. *Lung* (2020) 198(4):695–704. doi: 10.1007/s00408-020-00361-2
- Hu C, Bai Y, Li J, Zhang G, Yang L, Bi C, et al. Prognostic value of systemic inflammatory factors NLR, LMR, PLR and LDH in penile cancer. *BMC Urol* (2020) 20(1):57. doi: 10.1186/s12894-020-00628-z
- 37. Li W, Li M, Wang T, Ma G, Deng Y, Pu D, et al. Controlling Nutritional Status (CONUT) score is a prognostic factor in patients with resected breast cancer. *Sci Rep* (2020) 10(1):6633. doi: 10.1038/s41598-020-63610-7
- Hayama T, Ozawa T, Okada Y, Tsukamoto M, Fukushima Y, Shimada R, et al. The pretreatment Controlling Nutritional Status (CONUT) score is an independent prognostic factor in patients undergoing resection for colorectal cancer. *Sci Rep* (2020) 10(1):13239. doi: 10.1038/s41598-020-70252-2
- 39. Sun Z, Feng Y, Liu H, Shen F, Xiao J, Kang X, et al. Analysis of treatment methods and prognostic factors in 354 cases of hilar cholangiocarcinoma: A cohort study. J Cancer Res Ther (2020) 16(2):230–7. doi: 10.4103/ jcrt.JCRT_637_19
- Onate-Ocana LF, Aiello-Crocifoglio V, Gallardo-Rincon D, Herrera-Goepfert R, Brom-Valladares R, Carrillo JF, et al. Serum albumin as a significant prognostic factor for patients with gastric carcinoma. *Ann Surg Oncol* (2007) 14(2):381–9. doi: 10.1245/s10434-006-9093-x

- Siddiqui A, Heinzerling J, Livingston EH, Huerta S. Predictors of early mortality in veteran patients with pancreatic cancer. *Am J Surg* (2007) 194 (3):362–6. doi: 10.1016/j.amjsurg.2007.02.007
- Berntsson J, Nodin B, Eberhard J, Micke P, Jirstrom K. Prognostic impact of tumour-infiltrating B cells and plasma cells in colorectal cancer. *Int J Cancer* (2016) 139(5):1129–39. doi: 10.1002/ijc.30138
- 43. Tang Y, Xu X, Guo S, Zhang C, Tang Y, Tian Y, et al. An increased abundance of tumor-infiltrating regulatory T cells is correlated with the progression and prognosis of pancreatic ductal adenocarcinoma. *PloS One* (2014) 9(3):e91551. doi: 10.1371/journal.pone.0091551
- 44. Gooden MJ, de Bock GH, Leffers N, Daemen T, Nijman HW. The prognostic influence of tumour-infiltrating lymphocytes in cancer: a systematic review with meta-analysis. Br J Cancer (2011) 105(1):93–103. doi: 10.1038/ bjc.2011.189
- McNamara MG, Templeton AJ, Maganti M, Walter T, Horgan AM, McKeever L, et al. Neutrophil/lymphocyte ratio as a prognostic factor in biliary tract cancer. *Eur J Cancer* (2014) 50(9):1581–9. doi: 10.1016/j.ejca. 2014.02.015
- 46. Grenader T, Nash S, Plotkin Y, Furuse J, Mizuno N, Okusaka T, et al. Derived neutrophil lymphocyte ratio may predict benefit from cisplatin in the advanced biliary cancer: the ABC-02 and BT-22 studies. *Ann Oncol* (2015) 26(9):1910–6. doi: 10.1093/annonc/mdv253
- 47. Yamamoto M, Saito H, Uejima C, Tanio A, Tada Y, Matsunaga T, et al. Prognostic Value of Combined Tumor Marker and Controlling Nutritional Status (CONUT) Score in Colorectal Cancer Patients. *Yonago Acta Med* (2019) 62(1):124–30. doi: 10.33160/yam.2019.03.017
- Okuyama H, Ichikawa Y, Sun Y, Hamazaki T, Lands WE. Cancer and allcause mortalities are lower in the higher total cholesterol groups among general populations. World Rev Nutr Diet (2007) 96:37–54. doi: 10.1159/ 000097806
- 49. de Martino M, Leitner CV, Seemann C, Hofbauer SL, Lucca I, Haitel A, et al. Preoperative serum cholesterol is an independent prognostic factor for patients with renal cell carcinoma (RCC). *BJU Int* (2015) 115(3):397–404. doi: 10.1111/bju.12767
- 50. Kato Y, Yamada S, Suenaga M, Takami H, Niwa Y, Hayashi M, et al. Impact of the Controlling Nutritional Status Score on the Prognosis After Curative

Resection of Pancreatic Ductal Adenocarcinoma. *Pancreas* (2018) 47(7):823–9. doi: 10.1097/MPA.00000000001105

- Kubota K, Kuroda J, Yoshida M, Okada A, Deguchi T, Kitajima M. Preoperative oral supplementation support in patients with esophageal cancer. J Nutr Health Aging (2014) 18(4):437–40. doi: 10.1007/s12603-014-0018-2
- Paccagnella A, Morassutti I, Rosti G. Nutritional intervention for improving treatment tolerance in cancer patients. *Curr Opin Oncol* (2011) 23(4):322–30. doi: 10.1097/CCO.0b013e3283479c66
- 53. Okabayashi T, Nishimori I, Sugimoto T, Maeda H, Dabanaka K, Onishi S, et al. Effects of branched-chain amino acids-enriched nutrient support for patients undergoing liver resection for hepatocellular carcinoma. *J Gastroenterol Hepatol* (2008) 23(12):1869–73. doi: 10.1111/j.1440-1746. 2008.05504.x
- 54. Li L, Liu C, Yang J, Wu H, Wen T, Wang W, et al. Early postoperative controlling nutritional status (CONUT) score is associated with complication III-V after hepatectomy in hepatocellular carcinoma: A retrospective cohort study of 1,334 patients. *Sci Rep* (2018) 8(1):13406. doi: 10.1038/s41598-018-31714-w
- 55. Takagi K, Domagala P, Polak WG, Buettner S, Ijzermans JNM. Prognostic significance of the controlling nutritional status (CONUT) score in patients undergoing hepatectomy for hepatocellular carcinoma: a systematic review and meta-analysis. *BMC Gastroenterol* (2019) 19(1):211. doi: 10.1186/s12876-019-1126-6

Conflict of Interest: The authors declare that the research was conducted in the absence of any commercial or financial relationships that could be construed as a potential conflict of interest.

Copyright © 2021 Wang, He, Cong, Qu, Hu, Cai, Sun, Chen, Fu and Peng. This is an open-access article distributed under the terms of the Creative Commons Attribution License (CC BY). The use, distribution or reproduction in other forums is permitted, provided the original author(s) and the copyright owner(s) are credited and that the original publication in this journal is cited, in accordance with accepted academic practice. No use, distribution or reproduction is permitted which does not comply with these terms.